
ft*W w
Repusuqur Fnnruçnrse

Conaruurue oe CRECHES-SUR-SAONE DECISION DE NON OPPOSITION À
DECTARATION PREALABLE

délivrée par le Maire au nom de la commune

non soumis à permis construire

{"
@ ,

Constructions et
"DP 71150 25OOO74, déposée le04lO7l20ZS

Déclaration

DEMANDE
a

De : Monsieur Thierry TORTEROLO

Demeurant :348 route de Dracé, 7L6Bo CRÊCHES-SUR-SAôNE
Sur un terrain situé : 348 Route de Dracé, 7t6BO CRECHES-SUR-SAONË
Parcelle(s) : AKL7 - AK18
Pour: construction d'une piscine avec terrasse autour.
Surface de plancher créée : 0 m2

AFFICHE LE : il 0 Âûiit ?fir5

tE MAIRE DE CRECHES-SUR-sAONË,

Vu la demande de déclaration préalable susvisée - Dossier complet au zg/o7 /2o2s ;
Vu le code de I'urbanisme ;

Vu le plan local d'urbanisme approuvé le O6/07 /2O23 ;
Vu l'avis favorable d'Enedis en date du L7/07/2O25;
Vu l'avis favorable avec prescriptions de MBA- Direction du cycle de l'eau en date dull/07/2025;

Considérant qu'aux termes de I'article R11t-2 du code de I'urbanisme, le projet peut n'être accepté que sous
réserve de I'observation de prescriptions spéciales s'il est de nature à porter atteinte à la salubrité publique du
fait de sa situation, de ses caractéristiques, de son importance ou de son implantation à proximité d'autres
installations ;

Considérant le projet de piscine, et les évacuations prévisibles des eaux de vidanges et de lavage pouvant porter
atteinte à la salubrité publique ;

ARRETE

Article 1

ll n'est pas fait opposition à la déclaration préalable, sous réserve du strict respect des prescriptions mentionnées
aux articles suivants.

Article 2
Les eaux de vidange de piscine et de lavage de filtre doivent rejoindre les eaux pluviales après neutralisation. Le
rejet doit être compatible avec le milieu naturel.
Les propriétaires s'engagent à entretenir régulièrement leur piscine afin d'éviter les nuisances (gîte à moustiques,
odeurs ou pollution organique).

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôtLe 
i! À .lult, ?t?5

Fait à CRECHES-SU R-sAoNE

l!r,,.g,8 AûuT zurr

Le Maire
Michel BERT'-jËT'

DOSSTER N"DP 711s0 25 00074 PAGET/2



La présente décision est transmise au représentant de l'Étot dans les conditions prévues à l,article
1.2131- 2 du code général des collectivités territoriales.

Le (ou les) demandeu peut contester la légalité de la dectsto dans les deux mois qui suivent la date de sa notifi cation
A cet effet il peut sa lstr le tribu nal ad mt n istratif territo rialeme nt co m péten d'un recours contentieuX. il peut également sa tstr
d' U n recou rs gracreux vaute u de a décision ou d' u n recou rs hiérarchiqu e le Ministre chargé de l'urban isme ou le Préfet pou
les arrêtés délivrés a u nom de IEtat. Cette déma rche p rolonge le délai de recou rs content eux q ut doit alors être ntrod u it
d ans es de ux mo ts su rvant la reponse (r' bs e nce de reponse u terme de d eux mo s VA U rejet implicite).
Du ree de validité de la déclaration préalable
Conformément à l'article R.424-77 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris
dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux
sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable
est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.
Conformément aux articles R-424-27 el R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions
d'urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation
est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant
I'expiration du délai de validité.
Le (ou les) bénéficiaire du permis I de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir installé sur le
terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le modèle de
panneau, les mentions obligatoires et les modalités d'affichage sont précisés aux articles A. 424-Is à A. 424-tg.
Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :
- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.
Dans ce cas, l'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le
dépôt du recours.
L'autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et
servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de
droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit
privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d,urbanisme.
Les obligations du (ou des| bénéficiaire de l,autorisation :

ll doit souscrire I'assurance dommages-ouvrages prévue par I'article L.Z z-t du code des assurances
Achèvement des travaux :

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie.
L'autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l,article
R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois.

DOSSTER N"DP 711s0 2500074 PAGE2 / 2



Mâconnais-Beaujolais
AGGLoMÉRRrtoru AVIS - CONSULTATION RESEAUX
w\/w.mb-aggto.com

COMMUNE CRÊCHES.SUR-SAÔNE

DOSSIER DP 071 150 25 00074

DECI.ARANT + ADRESSE M. TORTEROLO Thierry- 348 route de Drqcé 21680 Crêches sur Soône

ADRESSE (terroin) 348 route de Drocé 71680 Crêches sur Soône

REF. CADASTRALES AK 17/18

EAUX USEES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPARATIF FAVORABLE Voir Prescription / Avis

Résequ suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

AVIS SPANC FAVORABLE DEFAVORABLE SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS Sons objei

EAUX PIUVIAIES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPARATIF FAVORABTE Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl our NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

> Les eoux de vidonge de piscine et de lovoge de filtre rejoigneni le réseou
d'eoux pluvioles de I'Agglomérotion présent oprès neuirolisotion des produits

d'entreiien.
> Les propriétoires des piscines s'engogenl o entretenir régulièremenf leur piscine

ofin d'éviter les nuisonces (gîte ù moustique, odeurs ou pollution orgonique).

EAU POTABTE
Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

FAVORABLE Voir Prescription / Avis
Réseou suffisonl oul NON DEFAVORABLE Voir Prescriotion / Avis

SANS OB IFT

PRESCRIPTION / AVIS
Avis du délégoloire

SUEZ pour le comple du
Syndicof

Sons Objet

Lo n es e I'eou A MACON, LE 17/07


